АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014 № 68
с. Лермонтовка

 О наделении полномочиями
          На основании ст.160.1, 160.2 Бюджетного кодекса РФ, утвержденного Федеральным Законом от 31.07.1998г  № 145-ФЗ, администрация Лермонтовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Наделить полномочиями  администратора доходов поступлений в бюджетную систему-  Администрацию Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края:

         - осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов;

         - принимать решение о возврате излишне оплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставлять поручение в Управление Федерального казначейства по Хабаровскому краю для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

         - принимать решения о зачете, (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и предоставлять уведомление в Управление Федерального казначейства по Хабаровскому краю;

         - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формировать  главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета;

         - осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемые в соответствии с ним муниципальными  правовыми актами, регулирующими бюджетные  правоотношения.

         2.  Закрепить за администратором доходов -  администрацией Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края:

         2.1.    администрируемые коды доходов согласно приложению №1, №2.

        2.2.  администрируемые коды  источников финансирования дефицита бюджета  согласно приложению № 3.
2

          2.3.     нормативы отчислений по доходам согласно приложению № 4.
          3. Опубликовать данное постановление в сборнике нормативных правовых актов Лермонтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации.

         4. Постановление администрации Лермонтовского сельского поселения от 26.12.2013 г № 98 «О наделении полномочиями» считать утратившим силу с 01.01.2015г.

Глава  сельского поселения                                                                С.А.Королёв

                                                                             Приложение № 1

  к постановлению администрации
 сельского поселения

 от 25.12.2014 №  68
Поступление доходов в  бюджет  поселения по основным источникам
на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	00010000000000000000
	Доходы
	4281,4

	Налоговые доходы
	3850,9

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	899,1

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	899,1

	00010102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	00010102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	00010102040010000110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	00010302000000000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции, производимой на территории Российской Федерации)
	1252,5

	00010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-во, подлежащие распределению между бюджета-ми субъектов Российской Федерации и местны-ми бюджетами с учетом установленных диффе-ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	458,42

	00010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и  (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	8,76

	00010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	742,74

	00010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных нормативов отчислений в местные бюджеты
	42,58

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	75,2

	00010501000000000110
	Налог взимаемый, в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	71,6

	00010501011010000110
	Налог взимаемый, с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	45,5

	00010501021010000110
	Налог, взимаемый, с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	26,1

	00010502000020000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,6

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	         184,2

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооб-ложения, расположенным в границах сельских поселений
	184,2

	00010604000020000110
	Транспортный налог
	1197,4

	00010604011020000110
	Транспортный налог с организаций
	   224,6

	00010604012020000110
	Транспортный налог с физических лиц
	972,8

	00010606000000000110
	Земельный налог
	240,5

	00010606030030000110
	Земельный налог с организаций
	195,1

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	195,1

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	45,4

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45,4

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	2,0

	00010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нота-риальных действий должностными лицами орга-нов местного самоуправления, уполномоченны-ми в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариа-льных действий
	2,0

	Неналоговые доходы
	430,5

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находя-щегося в государственной и муниципальной собственности
	319,5

	00011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в соб-ственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	00011105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-гося в оперативном управлении органов управ-ления сельских поселений и созданных ими уч-реждений (за исключением имущества муници-пальных бюджетных и автономных учреждений)
	130,8

	00011105075100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-ющего казну сельских  поселений (за исключе-нием земельных участков)

	00011109000000000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и му-ниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-дений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	       188,7

	00011109045100000120
	Прочие поступления от использования имущест-ва, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	      188,7

	00011300000000000130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	111,0

	00011301000000000130
	Доходы от оказания платных услуг(работ)
	111,0

	00011301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-бот) получателями средств бюджетов сельских поселений
	111,0

	20000000000000000000
	Безвозмездные поступления
	   10387,52

	20200000000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	00020201001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на вы-равнивание уровня бюджетной обеспеченности
	8287,5

	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передавае-мые бюджетам сельских поселений
	            1853,91

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	226,19

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	19,92

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	Всего доходов
	14668,92

Глава администрации                                                                        С.А.Королев
                                                                           Приложение № 2

    к постановлению администрации

                                                 сельского поселения

                                                от 25.12.2014 № 68
Главный администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ним виды
( подвиды)   доходов

	Код администратора
	Код платежа по БК
	Наименование платежа по БК

	413

	Администрация Лермонтовского сельского  поселения

	413
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законо-дательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	413
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной пла-ты, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-ходящиеся в собственности сельских посе-лений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	413
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-дящегося в оперативном управлении орга-нов управления сельских поселений и соз-данных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	413
	1 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования иму-щества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением иму-щества муниципальных бюджетных и авто-номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	413
	1 13  01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских  поселений

	413
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельского поселения

	413
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	413
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, переда-ваемые бюджетам сельских поселений

	413
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	413
	2 02 03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	413
	2  02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	413
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	413
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	413
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	413
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Глава  сельского поселения                                                                С.А.Королев

                                                                            Приложение №3

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            сельского поселения

                                                                            от 25.12.2014 № 68
Главный администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Код админи-стратора
	Код платежа по БК
	Наименование платежа по БК

	413

	Администрация Лермонтовского сельского

поселения

	413
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	413
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков средств бюджета поселений

	413
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков средств бюджета поселения

Глава сельского поселения                                                                С.А.Королев

                                                                            Приложение № 4

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            сельского поселения

                                                                            от 25.12.2014 № 68
                                   Нормативы зачислений  доходов в бюджет поселения

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Норматив отчислений%

	4131 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправле-ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

	4131 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи пра-ва на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	4131 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, на-ходящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исклю-чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	4131 11 09 045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственнос-ти  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	413 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100

	4131 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляе-мые в бюджет сельского поселения
	100

	4132 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	100

	4132 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселе-ний на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	100

	4132 02 03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам сельских поселе-ний на осуществление первичного воинс-кого учета на территориях, где отсутст-вуют военные комиссариаты
	100

	413 2  02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселе-ний на выполнение передаваемых полно-мочий субъектов Российской Федерации
	100

	4132 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, пере-даваемые бюджетам сельских поселений
	100

	4132 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100

	413 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских по-селений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) из-лишне уплаченных или излишне взыска-нных сумм налогов, сборов и иных плате-жей, а также сумм процентов за несвое-временное осуществление такого возвра-та и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100

	4132 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	100

Глава  сельского поселения                                                                С.А.Королев